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Poznań, 22.04.2021 roku  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

Dostawa paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla obiektów Policji położonych 
na terenie województwa wielkopolskiego 
 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami1. 

Pytanie nr 1: 
Dot. pkt II.2 SWZ – Wykonawca prosi o zmianę istniejącego zapisu w ten sposób, aby ewentualna zmiana ilości paliwa 
gazowego mogła być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowy zapis SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 2: 
Dot. pkt II.3 SWZ – Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dla wszystkich punktów poboru paliwa gazowego Operatorem 
Systemu Dystrybucyjnego jest PSG Sp. z o. o. i stosowane są stawki dla obszaru taryfowego poznańskiego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. 

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie 
nowej umowy w terminie wskazanym w SWZ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. 

Pytanie nr 4: 
Dot. § 5 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz  
w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) 
oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 2 Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 
okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową odbywać się będą na podstawie rzeczywistych wskazań układu 
pomiarowego oraz zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD, w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD. 

Pytanie nr 5: 
Dot. § 5 ust. 9 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Dotyczy taryfy W-5 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na 
otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 
pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą z faktur wstępnych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie. Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową odbywać się będą na podstawie rzeczywistych wskazań układu 
pomiarowego oraz zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD, w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD. 

Pytanie nr 6: 
Dot. § 7 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do wskazanego paragrafu 
poniższego zapisu: „Rozpoczęcie dostawy i dystrybucji paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami wynikającymi  
z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak i Taryfą OSD”. 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) 
zwanej dalej „ustawą Pzp” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowe zapisy projektu umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 7: 
Dot. § 8 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Wykonawca wnosi o wykreślenie kar umownych. W przypadku braku 
zgody, Wykonawca prosi o obniżenie kar do 0,5 % przedstawionych kwot oraz na zapłatę kar umownych wyłącznie na 
podstawie noty obciążeniowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowe zapisu projektu umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 8: 
Dot. § 12 ust. 1 i 6 i § 14 ust. 2 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów 
tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat 
dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu do 
umowy). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do 
stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną 
przez Prezesa URE decyzja administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto 
niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane  
z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z art.432 ustawy Pzp umowa pod rygorem nieważności wymaga formy pisemnej. Tym samym wszelkie jej zmiany 
również wymagają formy pisemnej. 

Pytanie nr 9: 
Dot. § 12 ust. 2 i 4 załącznika nr 2 do SWZ (projektu umowy) – Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości 
punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przedmiotowe zapisy projektu umowy pozostają bez zmian 

Pytanie nr 10: 
Dot. § 12 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ (wzoru umowy) – Czy Zamawiający jest świadomy, że ewentualna zmiana mocy 
umownej jest uwarunkowana zgodą Operatora Systemu Dystrybucyjnego? OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego 
jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób 
ciągły i niezawodny, przy zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w 
oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku, gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi 
warunkami, OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 zapisu w §12 ust.7 oraz dodaje po nim ust. 8: 

7. Nie wymaga renegocjowania warunków Umowy zmiana: 
1) spowodowana zmianą przepisów i dokumentów, na które powołuje się Umowa, nie powodująca zmiany cen  

i opłat o których mowa w § 5 ust. 4 Umowy, o ile zapisy Umowy nie pozostają w sprzeczności z tymi przepisami  
i dokumentami;  

2) numeru licznika;  

3) mocy umownej.  
8. Zmiany, o których mowa w ust. 7 pkt 1 i 2 nie wymagają formy pisemnej w postaci aneksu. 

Pytanie nr 11: 
Wykonawca prosi o podanie numeru/ów NIP płatnika/ów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
NIP płatnika dla wszystkich punktów poboru gazu jest wskazany w § 6 ust.1 projektu umowy. 

Pytanie nr 12: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 projektu umowy – Wykonawca prosi o podanie wszystkich numerów punktów poboru,  
a w szczególności dla „Poznań Posterunek Policji Sportowa 2, 63-005 Kleszczewo”. Wykonawca wyjaśnia, że numery 
punktów wyjścia umieszczone są na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na etapie postępowania numery punktów poboru nie są niezbędne do przygotowania i złożenia oferty. Numery punktów 
poboru zostaną przekazane wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

                                                           
2 podstawa prawna - art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 
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Pytanie nr 13: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 projektu umowy – Wykonawca wnosi o weryfikację podanych adresów punktu poboru i ewentualne 
dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie, dla jednostek:  
1) Komisariat Policji, 21 Stycznia 2, 62-250 Czerniejewo;  
2) Posterunek Policji, Kościelna 16/2, 89-320 Wysoka; 
3) Rewir Dzielnicowych, Mickiewicza 12, 63-930 Jutrosin;  
4) Komisariat Policji, ul. Łąkowa 1, Dopiewo;  
5) Posterunek Policji Kępińska 10, 63-620 Laski; 
6) Komenda Powiatowa Policji, Kochanowskiego 6, 63-300 Pleszew. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Prawidłowy adres dla jednostki, o której mowa w pkt 1 to: Komisariat Policji, Pl. Kpt. Pawła Cymsa 3, 62-250 Czerniejewo. 
Zamawiający dokona stosownej zmiany2 treści załączników nr 1 i 2 do projektu umowy.  
Adresy pozostałych jednostek Policji wymienionych powyżej są prawidłowe. 

Pytanie nr 14: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 do projektu umowy – Wykonawca wnosi o weryfikację podanej grupy taryfowej i ewentualne 
dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie (w tym formularza ofertowego), dla jednostki: Komenda Powiatowa 
Policji, Wrocławska 44, 63 - 800 Gostyń. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W chwili obecnej obiekt Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu jest w trakcie remontu i rozbudowy. Do oferty należy przyjąć 
dane zawarte w załączniku nr 1 i 2 do projektu umowy. 

Pytanie nr 15: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 do projektu umowy – Wykonawca wnosi o weryfikację mocy umownej i ewentualne dostosowanie 
dokumentacji w niezbędnym zakresie (w tym formularza ofertowego), dla jednostki: Komenda Powiatowa Policji, Wrocławska 
44, 63 - 800 Gostyń. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W chwili obecnej obiekt Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu jest w trakcie remontu i rozbudowy. Do oferty należy przyjąć 
dane zawarte w załączniku nr 1 i 2 do projektu umowy. 

Pytanie nr 16: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 do umowy - Wykonawca wnosi o weryfikację szacowanego zapotrzebowania na paliwo gazowe,  
a także o dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym zakresie (w tym formularza ofertowego), w szczególności 
dla jednostek:  
1) Komisariat Policji, Zamkowa 2a, 64-330 Opalenica; 
2) Posterunek Policji, Kasztanowa 2, 63-421 Przygodzice; 
3) Komisariat Policji, Domańskiego 9, 77-430 Krajenka. 
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z taryfą PSG sp. z o. o. roczna ilość odbieranego paliwa gazowego dla punktów poboru  
w grupach taryfowych kształtuje się następująco:  
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokona stosownej zmiany w pkt. II.11 SWZ, formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ oraz  
w załączniku nr 1 i 2 do projektu umowy stanowiącego nr 2 do SWZ. W związku tym, że zmiana ta powoduje również zmianę 
treści ogłoszenia o zamówieniu, zostanie ona opublikowana na Platformie Zakupowej3 po opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej sprostowania, ogłoszenia zmian lub dodatkowych informacji. 

Pytanie nr 17: 
Dot. załącznika nr 1 i 2 do umowy – Wykonawca prosi o przedstawienie ilości paliwa gazowego dla poszczególnych punktów 
poboru w jednostkach [kWh].  
Odpowiedź: 
W celu uzyskania ilości paliwa gazowego wyrażonej w [kWh] należy przemnożyć ilości paliwa gazowego podane w [m3]  
w załączniku nr 1 i 2 do projektu umowy przez współczynnik konwersji podany pkt II.2. 

Pytanie nr 18:  
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce 
umowne, adresy punktów poboru są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź: 
Tak. po uwzględnieniu zmian, o których mowa w odpowiedziach na pytania. 

Jednocześnie informuję, że Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian2 treści SWZ: 

1) Pkt II.15 SWZ otrzymuje brzmienie: 

II.15 Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Zamówienie nie zostało podzielone na części, 
ponieważ: 
II.15.1 sprzedaż gazu jest działalnością koncesjonowaną i tylko podmioty posiadające koncesje na obrót 

paliwami gazowymi mogą sprzedawać gaz; 
II.15.2 ceny za jednostkę energii paliwa gazowego wyrażone w kWh są takie same bez względu na taryfę; 
II.15.3 wszystkie nieruchomości objęte przedmiotem zamówienia przyłączone są do tej samej sieci 

dystrybucyjnej; 
II.15.4 Zamawiający nie postawił żadnych warunków zamówienia oraz wymagań dotyczących realizacji 

zamówienia, które mogą ograniczyć dostęp do przedmiotowego zamówienia przez małe i średnie 
przedsiębiorstwa. 

 

2) Pkt. XI.2 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert, poprzez ich automatyczne odszyfrowanie na Platformie, nastąpi w dniu 10.05.2021 roku  
o godz. 11: 30. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej. 

                                                           
3 obowiązek wynikający z art. 137 ust. 7 ustawy Pzp 


